
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A nr. 38
din 27 februarie 2003

privind soluţionarea unor cereri de înlesniri la plata obligaţiilor
faţă de bugetul local pentru persoane fizice

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive
înregistrată cu nr.2034/6.02.2003;
-raportul Biroului pentru Soluţionarea Obiecţiunilor şi Contestaţiilor din cadrul
Direcţiei Fiscale a Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.355/6.02.2003;
-avizul comisiei de buget-finanţe şi avizul comisiei  juridice;
-prevederile art.1 din OUG.nr.40/2002, art.1, pct.(6) şi cap. IV din HG nr.794/2002,

În temeiul drepturilor conferite prin art.46 din Legea nr.215/2001, a
administraţiei publice locale,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1 Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local domnului Iovi
Octavian, domiciliat în Arad, str. Ştefan Zarie nr.40, conform anexelor 1, 1a, 1b.

Art.2 Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local doamnei Nan
Mariţa, domiciliată în Arad, str. Bobocilor nr.12, conform anexelor 2, 2a, 2b.

Art.3 Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local domnului Mal
Gheorghe, domiciliat în Arad, str. Teuz nr.3, conform anexelor 3, 3a.

Art.4 Se respinge cererea doamnei Bădulescu Maria, domiciliată în Arad, str.Gh. Popa
de Teiuş, bl.H6, sc.B, ap.5, de acordare a  înlesnirii la plata obligaţiilor faţă de bugetul
local, datorate pentru apartamentele nr.2, nr.2A, nr.3 A, nr.4, nr. 8 şi nr.9 situate în
Arad, Piaţa Avram Iancu nr.2, motivat de argumentul  că solicitanta  trebuie să-şi
valorifice proprietăţile astfel încât să-şi poată achita impozitele.

Art.5. Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local domnului Ardelean
Ioan, domiciliat în Arad, str. Prof. N.Oncu, nr.5/7, bl.27, ap.5, sc.A, conform anexelor
4, 4a, 4b.

Art.6.Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local domnului Ragea
Laurenţiu, domiciliat în Arad, str. Aleea Muncii, bl.E, sc.B, ap.34, conform anexelor 5,
5a, 5b.

Art.7.Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local domnului Moţ
Traian, domiciliat în Arad, str.Săvârşin nr.2, bl.172, ap.2, conform anexelor 6, 6a, 6b.

Art.8.Se acordă înlesnire la plata obligaţiilor faţă de bugetul local doamnei Galea
Maria, domiciliată în Arad, str. Aleea Dezna, bl.X13, sc.C, ap.15, conform anexelor 7,
7a.

Art.9.Nerespectarea prezentei hotărâri duce la pierderea  înlesnirilor acordate, precum
şi la începerea procedurii de executare silită, conform O.G. nr.61/2002 privind
colectarea creanţelor bugetare.

Art.10. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului
Arad, prin Direcţia Fiscală.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.1 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate domnului Iovi Octavian

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire, teren, taxei speciale de salubrizare, taxei
auto restante la 31.12.2002 şi debitelor pentru anul 2002 ,conform anexei nr.1a;
-eşalonare la plata dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe
clădire, teren, taxei speciale de salubrizare, taxei auto, aferente rămăşiţei la
31.12.2001(calculate pentru perioada  09.04.2002 – 25.03.2003) şi debitelor pentru
anul 2002 (calculate până la 25.03.2003), pentru care nu se acordă scutire, conform
anexei nr.1b;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:
-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 275.517 lei,
respectiv 22.411 lei;
-pentru impozitul pe teren rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 47.267 lei,
respectiv 3.490 lei;
-pentru taxa auto rămasă de plată la 31.12.2001, în sumă de 175.734 lei, respectiv
15.023 lei;
-pentru taxa specială de salubrizare rămasă de plată la 31.12.2001, în sumă de
22.582 lei, respectiv 2.946 lei.

Dobânzile şi penalităţile de întârziere sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.1a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local (debite)
pentru Iovi Octavian domiciliat în Arad, str. Şt. Zarie nr.40

-lei-
Taxa specială de

salubrizare
       Impozit clădire     Impozit teren Taxa auto

Nr.
crt.   Debit * Dobânzi     Debit * Dobânzi  Debit* Dobânzi Debit*

1 107.000 - 225.000 - 30.000 - 149.000
2 107.000 10.287 225.000 21.515 30.000 3.035   149.000
3 107.000 8.029 225.000 16.771 30.000 2.397   149.000
4 107.000 6.306 225.000 13.145 30.000 1.919   149.000
5 107.000 4.177 225.000 8.671 30.000 1.317 149.000
6 125.053 2.326 256.724 4.775 43.150 803   169.894

Total 660.053 31.125 1.381.724 64.877 193.150 9.471  914.894

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:
Ultima rata lunară debit este formată din:
- pentru taxa specială de salubrizare: 32.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;        - pentru
taxa specială de salubrizare: 36.367 lei         
rămăşiţă la 31.12.2001;
                                                            75.000 lei debit an. 2002
88.686 lei debit an 2002
 - pentru impozit clădire: 135.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;                         - pentru
impozit clădire: 148.300 lei rămăşiţă l.12.2001;
                                          90.000 lei debit an  2002
108.424 lei debit an 2002
 - pentru impozit teren:  20.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;                           - pentru
impozit teren: 25.530 lei rămăşiţă la 31.12.2001;
                                       10.000 lei debit an 2002
17.620 lei debit an 2002
-pentru taxa auto:           90.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001                              -pentru
taxa auto:     107.234 lei rămăşiţă la 31.12.2001

       59.000 lei debit an 2002
169.894 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.1b  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(dobânzi şi penalităţi de întârziere)

pentru Iovi Octavian domiciliat în Arad, str. Şt. Zarie nr.40

-lei-
Taxa specială de

salubrizare
       Impozit clădire     Impozit teren Taxa auto

Nr.
crt. Dobânzi Penalităţi

de
întârziere

Dobânzi Penalităţi
de

întârziere

Dobânzi Penalităţi
de

întârziere

Dobânzi

1 16.000 3.500 55.000 11.000 7.000 1.500 32.000
2 16.000 3.500 55.000 11.000 7.000 1.500 32.000
3 16.000 3.500

55.000
11.000 7.000 1.500 32.000

4 16.000 3.500 55.000 11.000 7.000 1.500 32.000
5 16.000 3.500 55.000 11.000 7.000 1.500 32.000
6 17.757 4.593 53.714 15.342 12.035 2.569 36.751

Total 97.757 22.093 328.714 70.342 47.035 10.069 196.751

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.2 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate doamnei Nan Mariţa

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire şi teren restante la 31.12.2001 şi debitelor
pentru anul 2002 , conform anexei nr.2a;
-eşalonare la plata dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe
clădire şi teren restante la 31.12.2001(calculate pentru perioada  09.04.2002 –
25.03.2003) şi debitelor pentru anul 2002 (calculate până la  25.03.2003), pentru care
nu se acordă scutire, conform anexei nr.2b;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:

-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 316.428
lei, respectiv 31.524 lei;

-pentru impozitul pe teren rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 56.389 lei,
respectiv 5.618 lei;

Dobânzile şi penalităţile de întârziere aferente sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.2a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local (debite)
pentru Nan Mariţa, domiciliată în Arad, str. Bobocilor, nr.12

-lei-
       Impozit clădire        Impozit teren Total

rata
Scadenţă

Nr.
crt.   Debit * Dobânzi     Debit * Dobânzi

1 285.000 - 50.000 - 335.000 25.03.2003
2 285.000 37.486 50.000 6.696 379.182 25.04.2003
3 285.000 31.147 50.000 5.580 371.727 25.05.2003
4 285.000 26.884 50.000 4.836 366.720 25.06.2003
5 285.000 20.887 50.000 3.780 359.667 25.07.2003
6 285.000 16.282 50.000 2.976 354.258 25.08.2003
7 285.000 10.981 50.000 2.046 348.027 25.09.2003
8 305.365 5.497 60.000 1.080 371.577 25.10.2003

Total 2.300.365 149.16
4

410.000 26.994 2.886.523

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:                                         Ultima rata
lunară debit este formată din:
- pentru impozit clădire: 150.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;         - pentru impozit
clădire: 150.857 lei rămăşiţă la 3l.12.2001;
                                        135.000 lei debit an  2002
154.508 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.2b  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(dobânzi şi penalităţi de întârziere)

pentru Nan Mariţa, domiciliată în Arad, str. Bobocilor, nr.12

-lei-
       Impozit clădire        Impozit teren Total

rata
Scadenţă

Nr.crt
. Dobânzi Penalităţi

de
întârziere

Dobânzi Penalităţi de
întârziere

1 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
2 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
3 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
4 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
5 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
6 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
7 65.000 14.000 12.000 2.500 93.500
8 74.652 15.284 10.400 3.738 104.074

Total 529.652 113.284 94.400 21.238 758.574

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.3 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate d-lui Mal Gheorghe

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire şi a taxei speciale de salubrizare restante la
31.12.2001 şi debitelor pentru anul 2002 , conform anexei nr.3a;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:

-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de
117.951lei, respectiv 11.751 lei;

-pentru taxa specială de salubrizare rămasă de plată la 31.12.2001, în sumă de
64.457 lei, respectiv 8.580 lei.

Dobânzile şi penalităţile de întârziere sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea în termen de 30 zile de la data ultimei rate din eşalonare a dobânzilor şi
penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe clădire şi taxei speciale de
salubrizare restante la 31.12.2001 (calculate pentru perioada 09.04.2002-
25.03.2003), pentru care nu se acordă scutire, astfel:

- dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe clădire în sumă
de 197.434 lei respectiv 42.227 lei;

- dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente taxei speciale de salubrizare
în sumă de 254.583 lei respectiv 54.550 lei.
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.3a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
pentru Mal Gheorghe, domiciliat în Arad, str. Teuz, nr.3

                            -lei-
Taxa specială de salubrizare        Impozit clădire Total

rataNr.crt.
  Debit * Dobânzi     Debit *     Dobânzi

1 209.000 - 142.000 - 351.000
2 209.000 19.440 142.000 13.308 383.748
3 209.000 15.051 142.000 10.323 376.374
4 209.000 11.665 142.000 8.026 370.691
5 209.000 7.527 142.000 5.211 363.738
6 209.139 3.890 147.483 2.743 363.255

Total 1.254.139 57.573 857.483 39.611 2.208.806

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:
Ultima rata lunară debit este formată din:

 - pentru taxa specială de salubrizare:                 - pentru taxa
specială de salubrizare:

  64.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;        
64.139 lei  rămăşiţă la 31.12.2001;
145.000 lei debit an. 2002
145.000 lei debit an 2002

 - pentru impozit clădire: 74.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;     - pentru impozit
clădire: 77.631 lei rămăşiţă la 3l.12.2001;
                                         68.000 lei debit an  2002
69.852 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.4 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate domnului Ardelean Ioan

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire, taxei speciale de salubrizare, restante la
31.12.2001 şi debitelor pentru anul 2002 ,conform anexei Anexei 5a;
-eşalonare la plata dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe
clădire şi taxei speciale de salubrizare restante la 31.12.2001 (calculate pentru
perioada  09.04.2002 – 25.03.2003) şi debitelor pentru anul 2002 (calculate până la
25.03.2003), pentru care nu se acordă scutire, conform anexei nr.5b;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:
-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 370.865 lei,
respectiv 36.946 lei;
-pentru taxa specială de salubrizare rămasă de plată la 31.12.2001, în sumă de
201.148 lei, respectiv 23.281 lei.

Dobânzile şi penalităţile de întârziere sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.4a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(debite)

pentru Ardelean Ioan domiciliat în Arad, str. Prof. N. Oncu, nr.5/7, bl.27,
sc.A,ap.5

                           -lei-
Taxa specială de
salubrizare

       Impozit clădire Total
rata

Scadenţă
Nr.crt.

  Debit * Dobânzi     Debit *     Dobânzi

1 185.000 - 455.000 - 640.000
2 185.000 14.037 455.000 34.120 688.157
3 185.000 10.254 455.000 24.830 675.084
4 185.000 7.155 455.000 17.194 664.349
5 199.657 3.594 469.425 8.450 681.126

Total 939.657 35.040 2.289.425 84.594 3.348.716

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:
Ultima rata lunară debit este formată din:                       - --pentru taxa
specială de salubrizare:                 - pentru taxa specială de
salubrizare:

 185.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;                   199.657 lei
rămăşiţă la 31.12.2001;

 - pentru impozit clădire: 280.000lei rămăşiţă la 31.12.2001;     - pentru impozit
clădire: 287.456lei rămăşiţă la 3l.12.2001;
                                         175.000 lei debit an  2002
181.969 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.4b  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(dobânzi şi penalităţi de întârziere)

pentru Ardelean Ioan domiciliat în Arad, str. Prof. N. Oncu, nr.5/7, bl.27,
sc.A,ap.5

                            -lei-
Taxa specială de

salubrizare
       Impozit clădire Total

rataNr.
crt.

Dobânzi
Penalităţi

de
întârziere

   Dobânzi Penalităţi de
întârziere

1 55.000 11.000 103.000 22.000 191.000
2 55.000 11.000 103.000 22.000 191.000
3 55.000 11.000 103.000 22.000 191.000
4 55.000 11.000 103.000 22.000 191.000
5 42.917 12.380 105.490 24.176 184.963

Total 262.917 56.380 517.490 112.176 948.963

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.5 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate d-lui Ragea Laurenţiu

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire, taxei speciale de salubrizare restante la
31.12.2002 şi debitelor pentru anul 2002 ,conform anexei nr.6a;
-eşalonare la plata dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe
clădire restant la 31.12.2001 (calculate pentru perioada  09.04.2002 – 25.03.2003) şi
debitului pentru anul 2002 (calculate până la  25.03.2003), pentru care nu se acordă
scutire, conform anexei nr.6b;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:

-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 444.308
lei, respectiv 41.113 lei;

Dobânzile şi penalităţile de întârziere sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea în termen de 30 de zile de la data comunicării aprobării cererii a dobânzilor
şi penalităţilor de întârziere aferente taxei speciale de salubrizare restante la
31.12.2002;
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.5a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local (debite)
pentru Ragea Laurenţiu, domiciliat în Arad, str.Aleea Muncii , Bl. E, Sc. B, Ap.34

-lei-
Taxa specială de

salubrizare
       Impozit clădire Total

rataNr.
crt   Debit * Dobânzi     Debit * Dobânzi

1 48.000 - 455.000 - 503.000
2 48.000 4.501 455.000 43.018 550.519
3 48.000 3.259 455.000 31.211 537.470
4 48.000 2.716 455.000 26.092 531.808
5 48.000 1.764 455.000 17.061 521.825
6 50.000 930 492.820 9.166 552.916

Total 290.000 13.403 2.767.820 126.548 3.197.538

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:
Ultima rata lunară debit este formată din:
- pentru taxa specială de salubrizare:           - pentru

taxa specială de salubrizare:                                                                                             
                                                            48.000 lei debit an. 2002
50.000 lei debit an 2002
 - pentru impozit clădire: 255.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;                - pentru
impozit clădire: 263.264 lei rămăşiţă l.12.2001;
                                        200.000 lei debit an  2002
229.556 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr 5 b  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(dobânzi şi penalităţi de întârziere)

pentru Ragea Laurenţiu, domiciliat în Arad, str.Aleea Muncii , Bl. E, Sc. B, Ap.34

-lei-
Impozit clădire Total

rata
Scadenţă

Nr.crt
.  Dobânzi Penalităţi de

întârziere

1 110.000 23.000 133.000 25.03.2003
2 110.000 23.000 133.000 25.04.2003
3 110.000 23.000 133.000 25.05.2003
4 110.000 23.000 133.000 25.06.2003
5 110.000 23.000 133.000 25.07.2003
6 96.963 23.405 120.368 25.08.2003

Total 646.963 138.405 785.368

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.6 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate d-lui Moţ Traian

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire şi teren restante la 31.12.2001 şi debitelor
pentru anul 2002 , conform anexei nr.7a;
-eşalonare la plata dobânzilor şi penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe
clădire şi taxei speciale de salubrizare restante la 31.12.2001(calculate pentru
perioada  09.04.2002 – 25.03.2003) şi debitelor pentru anul 2002 (calculate până la
25.03.2003), pentru care nu se acordă scutire, conform anexei nr.7b;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:

-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de
1.601.103 lei, respectiv 83.223 lei;

-pentru taxa specială de salubrizare rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de
64.457 lei, respectiv 8.580 lei;

Dobânzile şi penalităţile de întârziere aferente sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.6a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(debite)

pentru Moţ Traian domiciliat în Arad, str. Săvârşin nr.2, bl.172, ap.2
                            -lei-

Taxa specială de
salubrizare

       Impozit clădire Total
rataNr.crt

.   Debit * Dobânzi     Debit *     Dobânzi

1 38.000 - 422.000 - 460.000
2 38.000 6.438 422.000 70.591 537.029
3 38.000 5.547 422.000 60.718 526.265
4 38.000 5.025 422.000 54.893 519.918
5 38.000 4.178 422.000 45.526 509.704
6 38.000 3.611 422.000 39.194 502.805
7 38.000 2.904 422.000 31.345 494.249
8 38.000 2.127 422.000 22.738 484.865
9 38.000 1.491 422.000 15.647 477.138
10 42.139 784 419.213 7.546 469.682

Total 384.139 32.105 4.217.213 348.148 4.981.605

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:                                 Ultima rata
lunară debit este formată din:

- pentru taxa specială de salubrizare:                                          - pentru taxa
specială de salubrizare:

 38.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;        
42.139 lei  rămăşiţă la 31.12.2001;

 - pentru impozit clădire: 295.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;     - pentru
impozit clădire: 292.461lei rămăşiţă la 3l.12.2001;
                                         127.000 lei debit an  2002
126.752 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
Rodica Borza



ROMANIA Anexa nr.6b la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
(dobânzi şi penalităţi de întârziere)

pentru Moţ Traian domiciliat în Arad, str. Săvârşin nr.2, bl.172, ap.2

-lei-
       Impozit clădire Taxa specială de

salubrizare
Total
rata

Scadenţă
Nr.
crt. Dobânzi Penalităţi

de
întârziere

Dobânzi Penalităţi de
întârziere

1 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
2 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
3 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
4 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
5 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
6 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
7 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
8 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
9 105.000 22.000 11.000 2.500 140.500
10 103.337 26.465 8.482 548 138.832

Total 1.048.337 224.465 107.482 23.048 1.403.332

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.7 la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Înlesnirile la plata obligaţiilor faţă de bugetul local
acordate d-nei Galea Maria

Înlesnirile la plată sunt:
-eşalonare la plata impozitului pe clădire, taxei speciale de salubrizare  restante

la 31.12.2001 şi debitelor pentru anul 2002 ,conform anexei 8a;
-scutire de la plata dobânzilor şi penalităţilor  de întârziere astfel:

-pentru impozitul pe clădire rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 874.906 lei,
respectiv 44.241 lei;
-pentru taxa specială de salubrizare rămas de plată la 31.12.2001, în sumă de 80.460
lei, respectiv 9.313 lei;

Dobânzile şi penalităţile de întârziere aferente sunt calculate până la data de
08.04.2002.

Înlesnirile  se acordă în următoarele  condiţii:
-achitarea în termen de 30 zile de la data ultimei rate din eşalonare a dobânzilor şi
penalităţilor de întârziere aferente impozitului pe clădire şi taxei speciale de
salubrizare restante la 31.12.2001 (calculate pentru perioada 09.04.2002-
25.03.2003), pentru care nu se acordă scutire, astfel:
- dobânzile şi penalităţile de întârziere aferente impozitului pe clădire în sumă de
554.518 lei respectiv 118.734 lei;
- dobânzile şi penalităţile de întârziere aferente taxei speciale de salubrizare în sumă
de 105.167 lei respectiv 22.552 lei.
-achitarea la scadenţă a obligaţiilor faţă de bugetul local scadente pe perioada
derulării eşalonării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul



ROMANIA Anexa nr.7a  la Hotărârea
JUDEŢUL ARAD Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 38/2003
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

Graficul privind eşalonarea la plată a obligaţiilor faţă de bugetul local
pentru Galea Maria, domiciliată în Arad, str.Aleea Dezna, bl.X13, sc.C, ap.15

                            -lei-
Taxa specială de
salubrizare

       Impozit clădire Total
rataNr.

crt.   Debit * Dobânzi     Debit *     Dobânzi

1 62.000 - 370.000 - 432.000
2 62.000 5.838 370.000 34.543 472.381
3 62.000 4.534 370.000 27.661 464.195
4 62.000 3.531 370.000 20.779 456.310
5 62.000 2.302 370.000 13.449 447.751
6 65.864 1.225 377.151 7.015 451.255

Total 375.864 17.430 2.227.151 103.447 2.723.892

NOTĂ:* Rata lunară debit este formată din:                                    Ultima rata
lunară debit este formată din:

 - pentru taxa specială de salubrizare:        - pentru taxa
specială de salubrizare:

  62.000 lei rămăşiţă la 31.12.2001;                      
65.864 lei  rămăşiţă la 31.12.2001;

 - pentru impozit clădire: 260.000lei rămăşiţă la 31.12.2001;     - pentru impozit
clădire: 265.083lei rămăşiţă la 3l.12.2001;
                                         110.000 lei debit an  2002
112.068 lei debit an 2002

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Rodica Borza Doina Paul


